
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов 

областного бюджета, администрируемых Министерством социальной 
политики Свердловской области, утвержденную приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 06.09.2016 № 481 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов областного 
бюджета, администрируемых Министерством социальной политики Свердловской 
области, утвержденную приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 06.09.2016 No 481 «Об утверждении Методики 
прогнозирования поступлений доходов областного бюджета, администрируемых 
Министерством социальной политики Свердловской области» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2016, 21 сентября, No 9696) с изменениями, внесенными 
приказами Министерства социальной политики Свердловской области 

от 07.06.2017 No 301 и от 22.04.2019 No 121, следующие изменения: 
1) дополнить пунктами 9-1 и 9-2 следующего содержания: 
«9-1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации (поступления в части возврата бюджетных средств участником 

бюджетного процесса при их неправомерном использовании 

по результатам мероприятий государственного финансового контроля при 

вынесении предписаний и представлений о возврате средств) 

(01511302992020033130). 
Прогноз поступлений прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 

субъектов Российской Федерации (поступления в части возврата бюджетных 
средств участником бюджетного процесса при их неправомерном использовании 
по результатам мероприятий государственного финансового контроля при 

вынесении предписаний и представлений о возврате средств) осуществляется 

исходя из фактических поступлений за отчетный год, фактических поступлений за 

отчетный период текущего года, фактических поступлений за аналогичный период 

отчетного года и изменений в законодательстве Российской Федерации. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г. 



2 

ПДкзб бу = (Пог - Е) * k, где: 

ПДкзб бу - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов 
Российской Федерации; 

Паг - фактические поступления за отчетный год; 

Е - поступления, носящие единовременный характер; 

k - коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

(законодательства, собираемость и др.). 
Коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

законодательства Российской Федерации в текущем году по сравнению 

с отчетным годом, может рассчитываться на основе данных о фактических 

поступлениях за отчетный период текущего года и аналогичного периода 

отчетного года: 

k = Птек / Патч, где: 

Птек - фактические поступления за отчетный период текущего года; 

Патч - фактические поступления за аналогичный период отчетного года. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год. 

9-2. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 
Федерации (поступления в части возврата бюджетных средств неучастником 
бюджетного процесса при их неправомерном использовании по результатам 

мероприятий государственного финансового контроля при вынесении 

предписаний и представлений о возврате средств) (01511302992020034130). 
Прогноз поступлений прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 

субъектов Российской Федерации (поступления в части возврата бюджетных 
средств неучастником бюджетного процесса при их неправомерном использовании 
по результатам мероприятий государственного финансового контроля при 

вынесении предписаний и представлений о возврате средств) осуществляется 

исходя из фактических поступлений за отчетный год, фактических поступлений за 

отчетный период текущего года, фактических поступлений за аналогичный период 

отчетного года и изменений в законодательстве Российской Федерации. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

ПДкзб бу = (Пог - Е) * k, где: 

ПДкзб бу - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов 
Российской Федерации; 

Паг - фактические поступления за отчетный год; 

Е - поступления, носящие единовременный характер; 

k - коэффициент, характеризующий динамику показателей изменении 

(законодательства, собираемость и др.). 



3 

Коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

законодательства Российской Федерации в текущем году по сравнению 

с отчетным годом, может рассчитываться на основе данных о фактических 

поступлениях за отчетный период текущего года и аналогичного периода 

отчетного года: 

k = Птек / Патч, где: 

Птек - фактические поступления за отчетный период текущего года; 

Патч - фактические поступления за аналогичный период отчетного года. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год.»; 

2) пункты 13-18 изложить в следующей редакции: 
«13. Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 

(01511602010020000140). 
Прогноз поступлений административных штрафов, установленных законами 

субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации осуществляется методом прямого расчета исходя из усредненного 

количества нарушений и размера платежа по ним, установленного 

законодательством. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

n 

АШзннпа = L к пнi * РП i, где: 
i=l 

АШзннпа прогнозируемая сумма административных штрафов, 

установленных законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации, в очередном финансовом году; 
К пн i - усредненное количество нарушений, не менее чем за 3 года или 

за весь период поступлений соответствующего вида доходов в случае, если 

он не превышает 3 года; 
РП i - размер платежа по каждому виду нарушения, установленного 

законодательством; 

n - количество видов правонарушений. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год. 

14. Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным контрактом, заключенным государственным органом субъекта 



4 

Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации 

(01511607010020000140). 
Прогноз поступлений штрафов, неустоек, пеней, уплаченных в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным контрактом, заключенным государственным 

органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта 

Российской Федерации осуществляется методом прямого расчета исходя 

из усредненного количества просрочек и размера платежа по ним, установленного 

законодательством. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

n 

ШНПпио = L к пнi * РП i, где: 
i=l 

ШНПпио - прогнозируемая сумма штрафов, неустоек, пеней, уплаченных 

в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных государственным контрактом, заключенным 

государственным органом субъекта Российской Федерации, казенным 
учреждением субъекта Российской Федерации, в очередном финансовом году; 

К пн i - усредненное количество просрочек, не менее чем за 3 года 
или за весь период поступлений соответствующего вида доходов в случае, если 

он не превышает 3 года; 
РП i - размер платежа по каждому виду просрочек, установленного 

законодательством; 

n - количество видов просрочек. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год. 

15. Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным органом субъекта Российской Федерации, 
казенным учреждением субъекта Российской Федерации (01511607090020000140). 

Прогноз поступлений иных штрафов, неустоек, пеней, уплаченных 

в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом 

субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской 
Федерации осуществляется методом прямого расчета исходя из усредненного 

количества неисполненных обязательств и размера платежа 

по ним, установленного законодательством. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

n 

ИШНПноку = L к пн i * РП i, где: 
i=l 

ИШНПноку - прогнозируемая сумма иных штрафов, неустоек, пеней, 

уплаченных в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 



5 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным органом 
субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта Российской 
Федерации, в очередном финансовом году; 

К пн i - усредненное количество неисполненных обязательств, не менее 
чем за 3 года или за весь период поступлений соответствующего вида доходов 
в случае, если он не превышает 3 года; 

РП i - размер платежа по каждому виду неисполненных обязательств, 

установленного законодательством; 

n - количество видов неисполненных обязательств. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год. 

16. Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа (01511607090040000140). 
Прогноз поступлений иных штрафов, неустоек, пеней, уплаченных 

в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского округа осуществляется 

методом прямого расчета исходя из усредненного количества неисполненных 

обязательств и размера платежа по ним, установленного законодательством. 
Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

n 

ИШНПного = L к пн i * РП i, где: 
i=l 

ИШНПного - прогнозируемая сумма иных штрафов, неустоек, пеней, 

уплаченных в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа, в очередном 

финансовом году; 

К пн i - усредненное количество неисполненных обязательств, не менее 

чем за 3 года или за весь период поступлений соответствующего вида доходов 
в случае, если он не превышает 3 года; 

РП i - размер платежа по каждому виду неисполненных обязательств, 

установленного законодательством; 

n - количество видов неисполненных обязательств. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 

планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год. 
17. Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района (01511607090050000140). 



6 

Прогноз поступлений иных штрафов, неустоек, пеней, уплаченных 

в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района осуществляется 

методом прямого расчета исходя из усредненного количества неисполненных 

обязательств и размера платежа по ним, установленного законодательством. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

n 

ИШНПномр = L к пн i * РП i, где: 
i=l 

ИШНПномр - прогнозируемая сумма иных штрафов, неустоек, пеней, 

уплаченных в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муниципального района, в очередном 

финансовом году; 

К пн i - усредненное количество неисполненных обязательств, не менее 
чем за 3 года или за весь период поступлений соответствующего вида доходов 
в случае, если он не превышает 3 года; 

РП i - размер платежа по каждому виду неисполненных обязательств, 

установленного законодательством; 

n - количество видов неисполненных обязательств. 
Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 

планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год. 

18. Денежные средства, изымаемые в собственность субъекта Российской 
Федерации в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных 
приговоров судов) (01511609030020000140). 

Прогноз поступлений денежных средств, изымаемых в собственность 

субъекта Российской Федерации в соответствии с решениями судов 

( за исключением обвинительных приговоров судов) осуществляется методом 

прямого расчета исходя из усредненного количества решений суда и размера 

платежа по ним, установленного законодательством. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

n 

ДСссрс = L к пн i * РП i, где: 
i=l 

ДСссрс прогнозируемая сумма денежных средств, 

в собственность субъекта Российской Федерации в соответствии 

судов (за исключением обвинительных приговоров судов), 

финансовом году; 

изымаемых 

с решениями 

в очередном 

К пн i - усредненное количество решений суда, не менее чем за 3 года 
или за весь период поступлений соответствующего вида доходов в случае, если он 

не превышает 3 года; 



7 

РП i - размер платежа по каждому виду решений суда, установленного 

законодательством; 

n - количество видов решений суда. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год.»; 

3) пункт 19 признать утратившим силу; 
4) пункт 20 изложить в следующей редакции: 
«20. Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета субъекта 
Российской Федерации (01511610021020000140). 

Прогноз поступлений возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
субъекта Российской Федерации, осуществляется исходя 
из фактических поступлений за отчетный год, фактических поступлений 

за отчетный период текущего года, фактических поступлений за аналогичный 

период отчетного года и изменений в законодательстве Российской Федерации. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

ВУсс = Паг * k, где: 

В У се - доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета субъекта 
Российской Федерации; 

Паг - фактические поступления за отчетный год; 

k - коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

(законодательства, собираемость и др.). 
Коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

законодательства Российской Федерации в текущем году по сравнению 

с отчетным годом, может рассчитываться на основе данных о фактических 

поступлениях за отчетный период текущего года и аналогичного периода 

отчетного года: 

k = Птек / Патч, где: 

Птек - фактические поступления за отчетный год; 

Патч - фактические поступления за аналогичный период отчетного года. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 

планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год.»; 

5) дополнить пунктами 20-1-20-6 следующего содержания: 
«20-1. Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, находящемуся 

в собственности субъекта Российской Федерации ( за исключением имущества, 



8 

закрепленного за бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями субъекта Российской Федерации) (01511610022020000140). 
Прогноз поступлений прочего возмещения ущерба, причиненного 

имуществу, находящемуся в собственности субъекта Российской Федерации 
(за исключением имущества, закрепленного за бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями субъекта Российской Федерации), 

осуществляется исходя из фактических поступлений за отчетный год, фактических 

поступлений за отчетный период текущего года, фактических поступлений за 

аналогичный период отчетного года и изменений в законодательстве Российской 

Федерации. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

ПВУ пи = Пог * k, где: 

ПВУ пи - доходы от прочего возмещения ущерба, причиненного имуществу, 
находящемуся в собственности субъекта Российской Федерации ( за исключением 
имущества, закрепленного за бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями субъекта Российской Федерации); 

Пог - фактические поступления за отчетный год; 

k - коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

(законодательства, собираемость и др.). 

Коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

законодательства Российской Федерации в текущем году по сравнению 

с отчетным годом, может рассчитываться на основе данных о фактических 

поступлениях за отчетный период текущего года и аналогичного периода 

отчетного года: 

k = Птек / Потч, где: 

Птек - фактические поступления за отчетный год; 

Потч - фактические поступления за аналогичный период отчетного года. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год. 

20-2. Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с государственным органом субъекта Российской Федерации 
(казенным учреждением субъекта Российской Федерации) государственного 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

субъекта Российской Федерации за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд ( за исключением 
государственного контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда 

субъекта Российской Федерации) (01511610056020000140). 



9 

Прогноз платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 
от заключения с государственным органом субъекта Российской Федерации 

(казенным учреждением субъекта Российской Федерации) государственного 
контракта, а также иных денежных средств, подлежащих зачислению в бюджет 

субъекта Российской Федерации за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 
государственного контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда 

субъекта Российской Федерации) осуществляется методом прямого расчета исходя 
из усредненного количества правонарушений и размера платежа по ним, 

установленного законодательством. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

n 

ПВУ нвкс= L к пн i * РП i, где: 
i=l 

ПВУ нвкс - прогнозируемая сумма платежей в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с государственным органом субъекта 

Российской Федерации (казенным учреждением субъекта Российской Федерации) 

государственного контракта, а также иных денежных средств, подлежащих 

зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением государственного контракта, финансируемого за счет средств 

дорожного фонда субъекта Российской Федерации), в очередном финансовом году; 
К пн i - усредненное количество правонарушений, не менее чем за 3 года 

или за весь период поступлений соответствующего вида доходов в случае, если 

он не превышает 3 года; 
РП i - размер платежа по каждому виду правонарушения, установленного 

законодательством; 

n - количество видов правонарушений. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год. 

20-3. Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
государственного контракта, заключенного с государственным органом субъекта 

Российской Федерации (казенным учреждением субъекта Российской Федерации), 

в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 

от его исполнения ( за исключением государственного контракта, финансируемого 
за счет средств дорожного фонда субъекта Российской Федерации) 
(01511610076020000140). 

Прогноз платежей в целях возмещения ущерба при расторжении 

государственного контракта, заключенного с государственным органом субъекта 

Российской Федерации (казенным учреждением субъекта Российской Федерации), 
в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 



10 

от его исполнения (за исключением государственного контракта, финансируемого 

за счет средств дорожного фонда субъекта Российской Федерации) осуществляется 

методом прямого расчета исходя из усредненного количества правонарушений и 

размера платежа по ним, установленного законодательством. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

n 

ПВУ ргк = L к пнi * РП i, где: 
i=l 

ПВУ ргк - прогнозируемая сумма платежей в целях возмещения ущерба при 

расторжении государственного контракта, заключенного с государственным 

органом субъекта Российской Федерации (казенным учреждением субъекта 
Российской Федерации), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением государственного контракта, 

финансируемого за счет средств дорожного фонда субъекта Российской 
Федерации), в очередном финансовом году; 

К пн i - усредненное количество правонарушений, не менее чем за 3 года 
или за весь период поступлений соответствующего вида доходов в случае, если 

он не превышает 3 года; 
РП i - размер платежа по каждому виду правонарушения, установленного 

законодательством; 

n - количество видов правонарушении. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год. 

20-4. Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 
части бюджетов субъектов Российской Федерации) (01511610100020000140). 

Прогноз поступлений денежных взысканий, налагаемых в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 

бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации) 
осуществляется методом прямого расчета исходя из усредненного количества 

правонарушений и размера платежа по ним, установленного законодательством. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 
n 

ДВнибс = L Кпн i * РПi, где: 
i=l 

ДВнибс - прогнозируемая сумма денежных взысканий, налагаемых 

в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской 
Федерации), в очередном финансовом году; 

Кпн i - усредненное количество правонарушений, не менее чем за 3 года или 
за весь период поступлений соответствующего вида доходов в случае, если 

он не превышает 3 года; 



11 

РПi - размер платежа по каждому виду правонарушения, установленного 

законодательством; 

n - количество видов правонарушений. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год. 

20-5. Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (01511610122010000140). 

Прогноз поступлений доходов от денежных взысканий (штрафов), 

поступающих в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащих зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации 
по нормативам, действовавшим в 2019 году, осуществляется методом прямого 
расчета исходя из усредненного количества правонарушений и размера платежа по 

ним, установленного законодательством. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 
n 

ДВпзпзвбс = L Кпн i * РПi, где: 
i=l 

ДВпзпзвбс- прогнозируемая сумма доходов от денежных взысканий (штрафов), 

поступающих в счет погашения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащих зачислению в бюджет субъекта Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году, в очередном финансовом 
году; 

Кпн i - усредненное количество правонарушений, не менее чем за 3 года или 
за весь период поступлений соответствующего вида доходов в случае, если 

он не превышает 3 года; 
РПi - размер платежа по каждому виду правонарушения, установленного 

законодательством; 

n - количество видов правонарушений. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год. 

20-6. Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (01511610123010000140). 

Прогноз поступлений доходов от денежных взысканий (штрафов), 
поступающих в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году, осуществляется методом прямого 
расчета исходя из усредненного количества правонарушений и размера платежа по 

ним, установленного законодательством. 



12 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 
n 

ДВпзпзвбмо = L Кпн i * РПi, где: 
i=l 

ДВпзпзвбмо - прогнозируемая сумма доходов от денежных взысканий 

(штрафов), поступающих в счет погашения задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, подлежащих зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году, в очередном финансовом 
году; 

Кпн i - усредненное количество правонарушений, не менее чем за 3 года 
или за весь период поступлений соответствующего вида доходов в случае, если 

он не превышает 3 года; 
РПi - размер платежа по каждому виду правонарушения, установленного 

законодательством; 

n - количество видов правонарушений. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год.»; 

6) пункт 23 изложить в следующей редакции: 
«23. Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации, поступающие как 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов: 
субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная 

среда» (01520225027020000150); 
субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 
(01520225084020000150); 

субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме (01520225462020000150); 
субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 

мероприятий в сфере реабилитации и абилитации инвалидов 

(01520225514020000150); 
субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно 

(01520225302020000150); 
субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 

расходов, связанных с оказанием государственной социальной помощи 

на основании социального контракта отдельным категориям граждан 

(01520225404020000150); 
прочие субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

(01520229999020000150); 



13 

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных 

мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 

(01520235137020000150); 
субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор 

России» (01520235220020000150); 
субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на вьmлату 

государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной 

компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений 

(О 1520235240020000150); 
субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на оплату жилищно­

коммунальных услуг отдельным категориям граждан (01520235250020000150); 
субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью (01520235260020000150); 

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 

единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 
(01520235270020000150); 

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 
инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 

(01520235280020000150); 
субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату 

государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими лицами) (01520235380020000150); 
субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка 
(01520235573020000150); 

прочие субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
(01520239999020000150); 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации на социальную поддержку Героев Советского Союза, Героев 

Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы 

(О 1520245252020000150); 
межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 

Федерации на социальную поддержку Героев Социалистического Труда, Героев 

Труда Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы 
(01520245198020000150); 



14 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской 

Федерации (01520249001020000150); 
прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации (01520249999020000150). 
Прогноз безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в виде субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов определяется на основании объемов расходов 
соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае, 
если такой объем определен.»; 

7) дополнить пунктом 56-1 следующего содержания: 
«56-1. Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на приобретение 

автотранспорта из бюджетов субъектов Российской Федерации 

(01521945293020000150). 
Прогноз возврата остатков иных межбюджетных трансфертов 

на приобретение автотранспорта из бюджетов субъектов Российской Федерации 
осуществляется исходя из фактических поступлений за отчетный год, фактических 

поступлений за отчетный период текущего года, фактических поступлений 

за аналогичный период отчетного года и изменений в законодательстве Российской 

Федерации. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

В оимт па = П ог* k, где: 

В оимт гсс - возврат остатков иных межбюджетных трансфертов 
на приобретение автотранспорта из бюджетов субъектов Российской Федерации; 

П ог - фактические поступления за отчетный год; 

k - коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

(законодательства, собираемость и др.). 
Коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

законодательства Российской Федерации в текущем году по сравнению 

с отчетным годом, может рассчитываться на основе данных о фактических 

поступлениях за отчетный период текущего года и аналогичного периода 

отчетного года: 

k = Птек / Потч, где: 

Птек - фактические поступления за отчетный год; 

Потч - фактические поступления за аналогичный период отчетного года. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год.»; 

8) в пункте 61 число «01521952090020000150» заменить числом 

«01521925209020000150»; 



15 

9) дополнить пунктами 63 и 64 следующего содержания: 
«63. Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на социальную 

поддержку Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных 

кавалеров ордена Славы из бюджетов субъектов Российской Федерации 
(01521943009020000150). 

Прогноз возврата остатков иных межбюджетных трансфертов 
на социальную поддержку Героев Советского Союза, Героев Российской 

Федерации и полных кавалеров ордена Славы из бюджетов субъектов Российской 
Федерации осуществляется исходя из фактических поступлений за отчетный год, 

фактических поступлений за отчетный период текущего года, фактических 
поступлений за аналогичный период отчетного года и изменений 

в законодательстве Российской Федерации. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

в оимт ГСС = п ог* k, где: 

В оимт гсс - возврат остатков иных межбюджетных трансфертов 
на социальную поддержку Героев Советского Союза, Героев Российской 

Федерации и полных кавалеров ордена Славы из бюджетов субъектов Российской 

Федерации; 

П ог - фактические поступления за отчетный год; 

k - коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

(законодательства, собираемость и др.). 
Коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

законодательства Российской Федерации в текущем году по сравнению 

с отчетным годом, может рассчитываться на основе данных о фактических 

поступлениях за отчетный период текущего года и аналогичного периода 

отчетного года: 

k = Птек / Патч, где: 

Птек - фактические поступления за отчетный год; 

Потч - фактические поступления за аналогичный период отчетного года. 
Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 

планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год. 

64. Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на социальную 
поддержку Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации 

и полных кавалеров ордена Трудовой Славы из бюджетов субъектов Российской 

Федерации (01521945198020000150). 
Прогноз возврата остатков иных межбюджетных трансфертов 

на социальную поддержку Героев Социалистического Труда, Героев Труда 

Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы из бюджетов 

субъектов Российской Федерации осуществляется исходя из фактических 



16 

поступлений за отчетный год, фактических поступлений за отчетный период 

текущего года, фактических поступлений за аналогичный период отчетного года 

и изменений в законодательстве Российской Федерации. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

В оимт гст = П аг* k, где: 

В оимт гст - возврат остатков иных межбюджетных трансфертов 

на социальную поддержку Героев Социалистического Труда, Героев Труда 

Российской Федерации и полных кавалеров ордена Трудовой Славы из бюджетов 
субъектов Российской Федерации; 

П ог - фактические поступления за отчетный год; 

k - коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

(законодательства, собираемость и др.). 
Коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

законодательства Российской Федерации в текущем году по сравнению 

с отчетным годом, может рассчитываться на основе данных о фактических 

поступлениях за отчетный период текущего года и аналогичного периода 

отчетного года: 

k = Птек / Патч, где: 

Птек - фактические поступления за отчетный год; 
Патч - фактические поступления за аналогичный период отчетного года. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-ом и 2-м годах 
планового периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному 

на очередной финансовый год.». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

,7 

Министр А.В. Злоказов 


		2020-09-28T14:16:17+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




